
1/2

4. března 2023

POLITICO: Zákaz spalovacích motorů SE ODKLÁDÁ!
cz24.news/politico-zakaz-spalovacich-motorov-sa-odklada

Stáhnout PDF

Sledujte nás na Telegramu:   @cz24news

EU: Schválení zákazu spalovacích motorů v EU z roku 2035

se odkládá! Plán čelí odporu Německa, informuje

 POLITICO.

Švédské předsednictví Rady se rozhodlo odložit formální schválení

nových  emisních norem CO2 pro auta a dodávky, původně

naplánované na 7. března, „na pozdější zasedání Rady,“  oznámil  v

pátek mluvčí.

Formální schválení nových norem Radou, které by od roku 2035

fakticky ukončily prodej nových aut se spalovacím motorem, mělo

být formalitou poté, co země EU v listopadu dohodu odkývaly.

Německý ministr dopravy Volker Wissing, člen liberální strany

Svobodných demokratů, však tento týden  varoval , že Berlín odmítne

plán podpořit, pokud Evropská komise nepředloží plán na vyčlenění

https://cz24.news/politico-zakaz-spalovacich-motorov-sa-odklada/
https://cz24.news/politico-zakaz-spalovacich-motorov-sa-odklada/?print=pdf
https://t.me/cz24news
https://www.politico.eu/article/approval-of-eus-2035-combustion-engine-ban-postponed/
https://oeil.secure.europarl.europa.eu/oeil/popups/ficheprocedure.do?reference=2021/0197(COD)&l=en
https://twitter.com/danielholmberg/status/1631583307811938305
https://www.politico.eu/?p=2714472


2/2

úkolu pro elektronická paliva po roce 2035.

Itálie také pohrozila, že bude proti reformám. Spolu s Polskem a

Bulharskem, které také s plány nesouhlasí, by země mohly novou

legislativu zablokovat v hodině dvanácté.

Velvyslanci EU, kteří měli položit základy ke schválení Rady na

pátečním zasedání, se „v pravý čas vrátí k této otázce,“ uvedl mluvčí.

Upozornění: Tento článek je výlučně názorem jeho autora. Články,

příspěvky a komentáře pod příspěvky se nemusí shodovat s postoji

redakce cz24.news. Medicínské a lékařské texty, názory a studie v

žádném případě nemají nahradit konzultace a vyšetření lékaři ve

zdravotnickém zařízení nebo jinými odborníky.

 

 

https://cz24.news/donate/

